



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-ओ.आर.-अ.-19022026-270304
CG-OR-E-19022026-270304

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 844]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 18, 2026/माघ 29, 1947

No. 844]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 18, 2026/MAGHA 29, 1947

रेल मंत्रालय

(पूर्व तट रेलवे)

अधिसूचना

भुवनेश्वर, 18 फरवरी, 2026

रेलवे अधिनियम, १९८९ की धारा २०ई के तहत सूचना

का.आ. 884(अ).—जबकि, भारत सरकार द्वारा रेल मंत्रालय (पूर्व तट रेलवे, निर्माण संगठन) की अधिसूचना संख्या का. आ. 5444 (ई). दिनांक 26 नवंबर, 2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-३, उप-खंड (ii), दिनांक 26 नवंबर, 2025 में प्रकाशित की गई (जिसे आगे “उक्त अधिसूचना” कहा गया है), तथा जो रेलवे अधिनियम, १९८९ (१९८९ का २४) की धारा २०A की उप-धारा (१) के अंतर्गत, रेलवे (संशोधन) अधिनियम, २००८ (२००८ का ११) के साथ पठित (जिसे आगे “उक्त अधिनियम” कहा गया है) जारी की गई थी, के द्वारा केन्द्रीय सरकार ने ओडिशा राज्य के रायगड़ा ज़िले में विशेष रेलवे परियोजना, अर्थात्—“ आर भी लाइन (रायपुर-विजयनगरम लाइन) से आने वाले अपस्ट्रीम यातायात को बायपास कर सिंगापुर रोड पर लूप लाइन से जोड़ने हेतु प्रस्तावित फ्लाईओवर “ के निर्माण का रखरखाव, प्रबंधन और संचालन, ओडिशा राज्य के जिला- रायगड़ा में निर्दिष्ट भूमि का अधिग्रहण करने के अपने इरादे की घोषणा करती है।

के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन एवं संचालन के प्रयोजन हेतु उक्त अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में वर्णित भूमि का अधिग्रहण करने का अपना आशय घोषित किया था।

और जबकि, उक्त अधिसूचना का सार रेलवे अधिनियम की धारा २०A की उप-धारा (४) के अंतर्गत दिनांक पत्रों 16 दिसंबर, 2025 को को स्थानीय दैनिक समाचार 'समाज' ओडिया (भुवनेश्वर संस्करण) और 16 दिसंबर, 2025 को 'द टाइम्स ऑफ़ इंडिया' अंग्रेज़ी (भुवनेश्वर संस्करण) में प्रकाशित किया गया था;

और जबकि, उक्त अधिनियम की धारा २०D की उप-धारा (१) के अंतर्गत कोई आपत्ति प्रस्तुत नहीं की गई;

और जबकि, उक्त अधिनियम की धारा २०E की उप-धारा (१) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी द्वारा अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत की गई;

अतः, सक्षम प्राधिकारी की रिपोर्ट प्राप्त होने पर, तथा उक्त अधिनियम की धारा २०E की उप-धारा (१) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार एतद् द्वारा यह घोषित करती है कि उक्त प्रयोजन हेतु यहाँ संलग्न अनुसूची में वर्णित भूमि का अधिग्रहण किया जाएगा;

और आगे, उक्त अधिनियम की धारा २०E की उप-धारा (२) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार यह भी घोषित करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तिथि से, यहाँ संलग्न अनुसूची में वर्णित भूमि सभी प्रकार के भारों से मुक्त होकर पूर्णतः केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

ओडिशा राज्य के रायगड़ा ज़िले में स्थित विशेष रेलवे परियोजना, अर्थात्— अर्थात् आर भी लाइन (रायपुर-विजयनगरम लाइन) से आने वाले अपस्ट्रीम यातायात को बायपास कर सिंगपुर रोड पर लूप लाइन से जोड़ने हेतु प्रस्तावित फ्लाईओवर " के अंतर्गत आने वाली, संरचनाओं सहित अथवा बिना संरचनाओं वाली, अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

(1) ग्राम – अंगुर, तहसील – रायगड़ा, थाना – रायगड़ा (५३), जिला – रायगड़ा

क्रम सं.	खाता नंबर	प्लॉट नंबर	कुल क्षेत्रफल (एकड़ में)	अधिग्रहित किया जाने वाला क्षेत्र एकड़ में	किसम	दर्ज रैयत का नाम
1	1	14	0.450	0.117	डंगर तीन	पेदांती कृष्णामा (पुत्र: पेदांती जोचन्ना), पेदांती फकीर, पेदांती मुकुना (पुत्र: पेदांती कुमुटी)
2	5	11	0.680	0.070	डंगर दो	पेदांती पुरी (पुत्र: पेदांती बंदु), पेदांती योगी,
3		13	0.720	0.067	डंगर दो	पेदांती डम्बु (पुत्र: पेदांती दरा), पेदांती रमया (पुत्र: पेदांती गोपीनाथ)
4	6	8	0.980	0.038	डंगर तीन	लक्ष्मण पेदांती, बासु पेदांती (पुत्र: पेदांती उत्तरा), पेदांती हीरा (पत्नी: पेदांती उत्तरा)
5	13	193	0.850	0.060	डंगर एक	पेदांती हिरिशु, पेदांती लिंगना (पुत्र: पेदांती एरगडु)
6	16/105	15	0.068	0.010	डंगर दो	पेदांती पलई, पेदांती बसना, पेदांती डल्लम्मा (पत्नी: पेदांती बारिक), पेदांती जामी, पेदांती मझादी (पत्नी: पेदांती

						रैनु)
7	16/174	10	0.360	0.135	डंगर तीन	नीलमणि खुंटिया (पुत्र: हरिहर खुंटिया)
8	16/52	194	0.420	0.010	डंगर दो	मिनियाका नरसिंह (पुत्र: मिनियाका अचना)
कुल			4.528	0.507		

(2) ग्राम – कुरुमपेटा, तहसील – रायगड़ा, पुलिस थाना – रायगड़ा(54), जिला – रायगड़ा

क्रम सं.	खाता नंबर	प्लॉट नंबर	कुल क्षेत्रफल (एकड़ में)	अधिग्रहित किया जाने वाला क्षेत्र एकड़ में	किसम	दर्ज रैयत का नाम
1	3	581	1.330	0.083	डंगर तीन	ओडिसी कृष्णमा (पुत्र: ओडिसी गुरुभालु)
2	8	495	8.630	0.642	डंगर एक	नीमा नारायण, नीमा बलभद्र, नीमा अपलस्वामी (पुत्र: नीमा गोपीनाथ)
3		506	3.110	0.436	डंगर दो	
4		583	2.210	0.426	डंगर तीन	
5		536	0.290	0.010	डंगर एक	
6		591	3.310	0.536	डंगर दो	
7	28	294	0.840	0.638	डंगर तीन	सुनकारी राम मूर्ति (पुत्र: सुनकारी लक्ष्मी नारायण)
8	31	301	1.850	0.082	डंगर तीन	कमल कुमार टैंक (पुत्र: हरिलाल बिरजी)
9	35	295	0.850	0.287	डंगर तीन	ओडिसी शीतमा (पत्नी: ओडिसी सन्यासी), ओडिसी पेंटमा (पत्नी: ओडिसी एंकट स्वामी)
10	39	574	3.160	0.853	डंगर दो	पेदेटी दीवाना (पुत्र: पेदेटी कुसुन)
11	41	406	0.950	0.002	डंगर दो	लीमा लछना (पुत्र: लीमा योगी दरा)
12		407	1.280	0.015	डंगर एक	
13		378	8.870	0.133	डंगर दो	
14		383	4.060	0.192	डंगर दो	
15	41/117	90	0.260	0.046	डंगर दो	नीलगिरी नारायण, नीलगिरी रबी, नीलगिरी मलेश, पुरुषोत्तम जानकी पिता: नीलगिरी नारायण
16	41/856	91	0.030	0.030	डंगर एक	जगन्नाथ निमालपुरी (पिता: पीताबास निमालपुरी)

17	41/856	100	0.610	0.145	धान दो	जगन्नाथ निमालपुरी (पिता: पीताबास निमालपुरी)
18	41/148	106	0.300	0.009	धान दो	पुलका लाड़ा (पिता: पुलका सराबु)
19	41/516	109	0.300	0.100	धान दो	भजा निमाका (पिता: सुनाधर निमाका)
20	41/774	108	0.400	0.003	धान दो	बंदना अटका (पत्नी: सुरेन्द्र पेदेटी)
21	5	110	0.290	0.011	धान तीन	नीलगिरी कमलामा (पत्नी: नीलगिरी कृष्ण मूर्ति)
22	41/681	408/1118	0.103	0.103	डंगर दो	गेंबाली शोभा रानी (पत्नी: गेंबाली गुप्तेश्वर राव)
23	41/226	408.	2.120	0.154	डंगर दो	प्रमिला महापात्रा पत्नी: प्रफुल्ल महापात्रा
24	41/122	499/2	2.280	0.750	डंगर दो	रुलाई पेदेटी पत्नी: गुरुना पेदेटी, पेदेटी अप्पाराव, पेदेटी गंगामा पुत्र: पेदेटी गुरुना, पालै पुलका पत्नी: दैना पुलका, नाळा पेदेटी पुत्र: गुरुना पेदेटी, पेदेटी राइजिंग पुत्र: पेदेटी बारया, पेदेटी कुरुमा पुत्र: पेदेटी राम, पेदेटी बंगारी पत्नी: पेदेटी अपाना, पेदेटी रंगाराव, पेदेटी जगाराव पुत्र: पेदेटी अपाना, सुजाता हुइका पत्नी: इरीज़ा हुइका, एंच पेदेटी पुत्र: अपाना पेदेटी
25	41/149	300	0.370	0.081	डंगर तीन	गजेन्द्र मुरली (पुत्र: गजेन्द्र गंगाया)
26	41/16	580	0.740	0.010	डंगर तीन	गजेन्द्र गगन्या (पुत्र: गजेन्द्र स्वामी)
27	41/175	534	0.500	0.271	डंगर एक (धुआँ)	कदरका अजु (पुत्र: कदरका सीतन्ना)
28	41/175	531	0.590	0.030	डंगर दो	
29	41/214	429	0.070	0.070	डंगर एक	पुलका माधव, पुलका सिकारी (पत्नी: पुलका काली)
30	41/120	429/674	1.150	0.114	डंगर एक	साबित्री निमाका पत्नी: निमाका सुनधरा, मधुबना निमाका, ब्रंदावन निमाका, पुरंजना निमाका, सबाना निमाका पुत्र: निमाका सुनधरा
31	41	392	6.790	0.125	डंगर दो	लीमा लछना (पुत्र: लीमा योगी दरा)
32	41	389	3.980	0.299	डंगर दो	लीमा लछना (पुत्र: लीमा योगी दरा)
33	41/24	413	3.760	0.469	डंगर एक	दिवाना पेदेटी एवं अन्य
34	41/28	299	2.000	0.343	डंगर तीन	हिमिरिका चंतामणि (पुत्र: जलीगुडा)
35	41/3	500	4.470	1.051	डंगर दो	भीमा वरपु सोमिनायडु (पुत्र: भीमा वरपु पापी नायडु)

36	41/5	508	2.520	0.172	डंगर दो	पेदेटी मुगु सामंत (पुत्र: पेदेटी राजू), कदरका जगा
37	41/604	579	0.770	0.273	डंगर तीन	रमपा श्रीनिवास राव (पुत्र: रमपा कंडाल राव)
38	41/611	291	2.230	0.538	अंबाटोटा	संतोष कुमार निमालपुरी (पुत्र: जगन्नाथ निमालपुरी)
39	41/613	323	1.350	0.680	डंगर दो	राकेश कुमार चौधरी (पुत्र: चक्रपाणि चौधरी)
40	41/680	535	0.110	0.069	डंगर एक	चंदना हरेंद्रनाथ (पुत्र: चंदना जोगी नायडु)
41	41/706	292	0.450	0.438	डंगर एक	हिमिरिका सुंदरू एवं हिमिरिका जीतू
42	41/715	410/961/115 0	0.034	0.034	घरबारी	शंकर सन नाहक (पुत्र: नवधन नाहक)
43	41/846	532	0.490	0.278	डंगर दो	कडी दमयंती (पत्नी: कडी वीरभद्रुडु)
44		537	0.300	0.011	डंगर एक	
45		589	0.820	0.129	डंगर दो	
कुल			80.927	11.171		

सारांश

क्रम सं.	ग्राम	तहसील	अधिग्रहित किया जाने वाला क्षेत्र एकड़ में
1	अंगुर	रायगड़ा	0.507
2	कुरुमपेटा		11.171
कुल			11.678

[फा. सं. CE/CON/II/VSKP/LA/SPRD Fly-Over/20E]

अजय कुमार सामल, चीफ इंजीनियर (निर्माण -II)

MINISTRY OF RAILWAYS

(East Coast Railways)

NOTIFICATION

Bhubaneswar, the 18th February, 2026

NOTICE UNDER SECTION 20E OF THE RAILWAY ACT, 1989

S.O. 884(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (East Coast Railway, Construction Organisation), Notification number, S.O. 5444 (E). Dated the 26th November, 2025 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3 Sub-section (ii), dated the 26th November, 2025 (herein after referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (herein after referred to as the said Act), the Central Government declares its intention to acquire the land

specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely, **“Flyover Bypassing upstream traffic coming from RV Line (Raipur – Vizianagaram line) and merging with loop line at Singapur Road”** in the district of Raygada in the state of Odisha.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily local newspapers namely **"SAMAJ"** in Odia (Bhubaneswar Edition) on dated 16th December, 2025, and 'The Times of India' in English (Bhubaneswar Edition) dated 16th December, 2025 under sub- section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objections were received; Competent Authority has heard the objections and orders have been passed in terms of section 20D of the said Act.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed here to shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of the notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project, namely, “Flyover Bypassing upstream traffic coming from RV Line (Raipur – Vizianagaram line) and merging with loop line at Singapur Road” in the district of Raygada in the state of Odisha.

(1) Village- Angur, Tahasil- Rayagada, Dist- Rayagada; Ps-Rayagada, Ps No-53

Sl. No.	Khata No.	Plot No.	Total Area in (Acre)	Area to be acquired in (Acre)	Kisam of Land	Name of Recorded Raiyat
1	1	14	0.450	0.117	Dangar-III	Pedanti Krishnama S/o:-Pedanti Jochanna, Pedanti Fakir, Pedanti Mukuna S/o:-Pedanti Kumuti
2	5	11	0.680	0.070	Dangar-II	Pedanti Puri S/o:-Pedanti Bandu, Pedanti Yogi, Pedanti Dambu S/o:-Pedanti Dara,
3		13	0.720	0.067	Dangar-II	Pedanti Rameya S/o:-Pedanti Gopinath
4	6	8	0.980	0.038	Dangar-III	Laxman Pedanti Basu Pedanti S/o:- Pedanti Uttara, Pedanti Hira W/o:- Pedanti Uttara
5	13	193	0.850	0.060	Dangar-I	Pedanti Hirishu, Pedanti Lingna S/o:- Pedanti Ergadu
6	16/105	15	0.068	0.010	Dangar-II	Pedanti Palai, Pedanti Basana, Pedanti Dallamma W/o- pedanti Barik, Pedanti Jami, Pedanti Majhadi W/o- Pedanti Rainu
7	16/174	10	0.360	0.135	Dangar-III	Nilamani Khuntia S/o:-Harihar Khuntia

8	16/52	194	0.420	0.010	Dangar-II	Miniaka Narasimha S/o:-Miniaka Achana
TOTAL=			4.528	0.507		

(2) Village- Kurumpeta, Tahasil- Rayagada, Dist- Rayagada; Ps- Rayagada, PS No-54

Sl. No.	Khata No.	Plot No.	Total Area in (Acre)	Area to be acquired in (Acre)	Kisam of Land	Name of Recorded Raiyat
1	3	581	1.330	0.083	Dangar-III	Odissi Kristama S/o:- Odissi Gurubhalu
2	8	495	8.630	0.642	Dangar-I	Nima Narayana, Nima Bala Bhadra, Nima Apalaswami :S/o:- Nima Gopinath
3	8	506	3.110	0.436	Dangar-II	
4	8	583	2.210	0.426	Dangar-III	
5	8	536	0.290	0.010	Dangar-I	
6	8	591	3.310	0.536	Dangar-II	
7	28	294	0.840	0.638	Dangar-III	Sunkari Ram MurtiS/o:-Sunkari Lakshmi Narayana
8	31	301	1.850	0.082	Dangar-III	Kamal Kumar TankS/o:-Harilal Birji
9	35	295	0.850	0.287	Dangar-III	Odissi Shitama W/o:-Odissi Sanyasi:, Odissi Pentama W/o:- Odissi Enkat Swami
10	39	574	3.160	0.853	Dangar-II	Pedinti DibanaS/o:- Pedinti Kusun
11	41	406	0.950	0.002	Dangar-II	Lima Lachna S/o:-Lima Yogi Dara
12	41	407	1.280	0.015	Dangar-I	
13	41	378	8.870	0.133	Dangar-II	
14	41	383	4.060	0.192	Dangar-II	
15	41/117	90	0.260	0.046	Dangar-II	Nilagiri Narayan, Nilagiri Rabi, Nilagiri Malesh, Purushattam Janaki S/o: Nilagiri Narayan
16	41/856	91	0.030	0.030	Dangar-I	Jagannath Nimalpuri S/o: Pitabas Nimalpuri
17	41/856	100	0.610	0.145	Dhana-II	Jagannath Nimalpuri S/o Pitabas Nimalpuri
18	41/148	106	0.300	0.009	Dhana-II	Pulaka Lada S/o Pulaka Sarabu
19	41/516	109	0.300	0.100	Dhana-II	Bhaja Nimaka S/o Sunadhar Nimaka

20	41/774	108	0.400	0.003	Dhana-II	Bandana Attaka W/o: Surendra Pedenti
21	5	110	0.290	0.011	Dhana-III	Nilagiri Kamalama W/o: Nilagiri Krishna Murti
22	41/681	408/1118	0.103	0.103	Dangara II	Gembali Sobha Rani W/o-Gembali Gupteswar Rao
23	41/226	408	2.120	0.154	Dangara II	Pramila Mohapatra W/o: Prafula Mohapatra
24	41/122	499/2	2.280	0.750	Dangar-II	Ruai Pedenti W/o:-Guruna Pedenti, Pedenti Apparao, Pedenti GangamaS/o:- Pedenti Guruna, Palai Pulaka W/o:-Dayna Pulaka Nala Pedenti S/o:- Guruna Pedenti Pedenti Rising S/o:- Pedenti Baraya, Pedenti KurumaS/o:- Pedenti Ram Pedenti Bangari W/o:-Pedenti Apana, Pedenti Rangarao, Pedenti JagaraoS/o:- Pedenti Apana, Sujata Huika W/o:-Iriga Huika, Anch PedentiS/o:- Apana Pedenti
25	41/149	300	0.370	0.081	Dangar-III	Gajendra MuraliS/o:-Gajendra Gangaya
26	41/16	580	0.740	0.010	Dangar-III	Gajendra GaganyaS/o:- Gajendra Swamy
27	41/175	534	0.500	0.271	Dangar-I Dhuan	Kadraka Aju S/o:- Kadraka Sitanna
28	41/175	531	0.590	0.030	Dangar-II	
29	41/214	429	0.070	0.070	Dangar-I	Pulaka Madhaba S/o Pulaka Kali Pulaka Sikari W/o: Pulaka Kali
30	41/120	429/674	1.150	0.114	Dangar-I	Sabitri Nimaka W/o: Nimaka Sunadhara, Madhubana Nimaka, Brundabana Nimaka, Puranjana Nimaka, Sabana Nimaka S/o: Nimaka Sunadhara
31	41	392	6.790	0.125	Dangar-II	Lima Lachhana S/o Lima Yogi Dara
32	41	389	3.980	0.299	Dangar-II	Lima Lachhana S/o Lima Yogi Dara
33	41/24	413	3.760	0.469	Dangar-I	Diwana Pedenti, Pedenti Sibana, Ribana Pedenti, Sangana Pedenti,

						Sundar Rao Pedenti S/o:- Kusun Pedenti
34	41/28	299	2.000	0.343	Dangar-III	Himirika Chantamani S/o:-Hi Jaliguda
35	41/3	500	4.470	1.051	Dangar-II	Bhima Varapu Sominaidu S/o:- Bhima Varapu Papi Naidu
36	41/5	508	2.520	0.172	Dangar-II	Pedendi Mugu SamantaS/o:- Pedendi Raju=., Kradraka Jaga S/o:- Kadraka Chachiri
37	41/604	579	0.770	0.273	Dangar-III	Rampa Srinivas Rao S/o:- Rampa Kandal Rao
38	41/611	291	2.230	0.538	Ambatota	Santosh Kumar Nimalpuri S/o:- Jagannath Nimalpuri
39	41/613	323	1.350	0.680	Dangar-II	Rakesh Kumar Chowdhury S/o:- Chakrapani Chowdhury
40	41/680	535	0.110	0.069	Dangar-I	Chandana Harendranath S/o:- Chandana Jogi Naidu
41	41/706	292	0.450	0.438	Dangar-I	Himirika Sunduru and Himirika Jeetu S/o:- Himirika Pagu
42	41/715	410/961/1150	0.034	0.034	Gharbari	Shankar San Nahak S/o:- Navaghan Nahak
43	41/846	532	0.490	0.278	Dangar-II	Kadi Damayanti W/o:-Kadi Veerbhadrudu
44		537	0.300	0.011	Dangar-I	
45		589	0.820	0.129	Dangar-II	
TOTAL=			80.927	11.171		

ABSTRACT

SL NO.	VILLAGE	TAHASIL	ACQUIRED AREA (Ac.)
1	ANGUR	RAYAGADA	0.507
2	KURUMPETA		11.171
	TOTAL		11.678

[F. No. CE/CON/II/VSKP/LA/SPRD Fly-Over/20E]

AJAYA KUMAR SAMAL, Chief Engineer(Con-II)